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هدیه به خوانندگان

اخبار ادبی و هنری

در پرتو وحی

باعث سوراخ کردن کیسه  زبان  آیت الله خوشوقت)ره(: 
اعمال است، هرچه اعضاء زحمت می کشند و جمع می شود، 

یک حرکت )نابجای( زبان، کیسه را سوراخ می کند.

کوران و کرانی که هیچ گاه 
هدایت نمی شوند

»)ای پیامبر!( آیا تو می توانی سخن خود را به گوش کران، یا کوران 

برسانی، و کسانی را که در گمراهی آشکاری هستند هدایت کنی؟!«

زخرف- ۴0

رونمایی از تصویر رهبر انقلاب
 در سریال »معمای شاه«

سریال »معمای شاه« در قسمت شنبه شب گذشته، از تصاویر 
رهبر معظم انقلاب در دوران اسارت در زندان ساواک رونمایی کرد.

به گزارش خبرنگار کیهان، سریال »معمای شاه« در قسمت دو شب 
قبل خود )شنبه 25 دی 95(، به روایت دورانی که حضرت آیت الله 
خامنه ای در زندان شاه و تحت بازجویی عناصر ساواک قرار داشت 
پرداخت. در این قسمت، تصویری از رهبر انقلاب در آن ایام به نمایش 
درآمد. نقش رهبر انقلاب در زندان ساواک را »علیرضا مهران« بازیگر 

تئاتر ایفا کرده است. 
گفتنی است، در قسمت های قبلی این سریال همچنین تصاویر 
بازسازی شده ای از امام خمینی)ره(، آیت الله شهید بهشتی، شهید 
مرتضی مطهری، حجت الاسلام هاشمی رفسنجانی و... به نمایش 

درآمده بود.
دبیر جشنواره تئاتر فجر از افزایش مشکل تراشی آمریکا 

نسبت به قبل خبر داد
آمریکا در عرصه فرهنگ هم

 برجام را زیر پا گذاشت
دبیر سی و پنجمین جشنواره تئاتر فجر گفت که آمریکا نسبت به 
سال های گذشته برای ورود هنرمندان خارجی به ایران، مشکل تراشی 

بیشتری می کند.
به گزارش خبرنگار کیهان، نشست خبری سی و پنجمین جشنواره 
بین المللی تئاتر فجر، روز گذشته با حضور سعید اسدی دبیر، پیمان 
شریعتی دبیر اجرایی و فهیمه پناه آذر مدیر روابط عمومی این جشنواره 

برگزار شد.
اسدی، دبیر سی و پنجمین جشنواره تئاتر فجر در این نشست، 
در پاسخ به انتقاد خبرنگار کیهان نسبت به کم توجهی به مضامین 
استراتژیک و انقلابی در بخش بین الملل این جشنواره گفت: انتخاب 
آثار خارجی در تئاتر بسیار دشوار است چون باید با فرهنگ ما تطابق 
داشته باشد. البته در این بخش، نمایش هایی با مضامین هدف توجه ما 
حضور دارد. از جمله نمایش »پرنده قرقی« از کشور اسپانیا که موضوع 
آن ظلم به مهاجران در غرب است. همچنین نمایشی از کشور عراق 
در این جشنواره حضور دارد که بازتاب شرایط امروز این کشور است. 
ضمن اینکه رویکرد اصلی ما در بخش بین الملل معرفی ایران فرهنگی 

به جهان در عرصه تئاتر است.
وی همچنین از افزایش فشار آمریکا برای جلوگیری از ورود 
هنرمندان خارجی به ایران خبر داد که نشان می دهد دولت آمریکا 
در عرصه فرهنگ نیز برجام را زیر پا می گذارد. اسدی در این باره 
اظهار داشت: متاسفانه مصوبه اخیر دولت آمریکا برای تحریم 
افرادی که به ایران سفر می کنند باعث شد که برخی از گروه های 
تئاتری که قصد حضور در این جشنواره را داشتند از سفر به ایران 

صرف نظر کنند.
اسدی همچنین درباره نمایش های سی و پنجمین دوره جشنواره 
تئاتر فجر هم توضیح داد: در این دوره از جشنواره ۱۳۰ نمایش اجرا 
دارند که از این میان، ۱۱۱ نمایش داخلی و ۱9 اثر از کشورهای دیگر 
هستند.از میان آثار داخلی، ۶2 اثر از تهران و ۴9 اثر از دیگر شهرها 
اجرا دارند ضمن اینکه میانگین سنی کارگردان های حاضر در جشنواره 
۳۶ سال است. جوان ترین کارگردان حاضر در جشنواره 2۱ سال و 

مسن  ترین آنها ۷۱ سال سن دارند.
گفتنی است، سی و پنجمین جشنواره بین المللی تئاتر فجر از اول 

تا دوازدهم بهمن برگزار می شود. 
واکنش فعالان فضای مجازی به توئیت معاون فرهنگی ارشاد
آقای صالحی! به خاطر کتاب های مروج فحشا 

چه پاسخی به فرزند خود می دهید؟
پس از توئیت نگاری معاون فرهنگی وزارت ارشاد در کنایه به صدا 
و سیما، برخی از فعالان فضای مجازی در قالب شبیه سازی این توئیت، 

از نشر کتاب های مروج فحشا انتقاد کردند.
به گزارش خبرنگار کیهان، سیدعباس صالحی، معاون امور فرهنگی 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، پس از درگذشت رئیس  مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، در توئیتر خود نوشته بود که وقتی فرزند 9 ساله وی، 
تصاویر آیت الله هاشمی رفسنجانی در تلویزیون را می بیند، او را 
نمی شناسد و می پرسد که چرا صدا و سیما قبلا چنین فردی را نشان 
نمی داد. این در حالی است که سال گذشته آقای هاشمی رفسنجانی به 
عنوان یکی از نامزدهای مجلس خبرگان برنامه های مشروح تبلیغاتی در 
رسانه ملی  داشت و پس از آن نیز بارها تصاویر و مصاحبه های ایشان 

از رسانه ملی پخش شده بود.
برخی از فعالان فضای مجازی نیز در واکنش به این نوشته، 
مطالبی را به صورت شبیه سازی نوشتند. این مطالب، با اشاره به 
کتاب هایی که با وجود ترسیم موقعیت های مشمئز کننده و وقیح 
جنسی اما از معاونت فرهنگی ارشاد مجوز نشر گرفته اند، پرسیدند: 
»آقای صالحی! در برابر کتاب های مروج فحشا چه پاسخی به دختر 

9  ساله خود دارید؟«
هوشنگ جاوید، کارشناس موسیقی:

بازگشت سرمایه در جشنواره موسیقی فجر 
اصالت یافته است!

یک کارشناس موسیقی معتقد است که در جشنواره موسیقی 
فجر، بازگشت سرمایه سرمایه گذار از »انقلاب« اصالت بیشتری دارد!

در ادامه انتقادات اهالی موسیقی از جشنواره موسیقی فجر، این بار 
نوبت به هوشنگ جاوید، کارشناس پیشکسوت و شناخته شده موسیقی 

نواحی رسید تا به انتقاد از این جشنواره بپردازد.
جاوید در گفت وگو با سایت بصیرت گفت: بحث این است که 
برنامه ریزی و طراحی یک جشنواره، از پایه و اساس و بنیانش درست 
باشد و اهداف آن درست تعریف شده باشند. متأسفانه در قضیه 
جشنواره موسیقی فجر، مخصوصاً موسیقی فجر در ابتدا، تنها جمع 
شدن هنرمندان و اجرای موسیقی مهم بوده است. یعنی طراحی 
خاصی راجع به آن انجام نشده است... مثلًا ارتقای سطح موسیقی 
انقلاب، ارتقای سطح موسیقی فاخر در جامعه یا مثلًا تغییرات 
شنیداری جامعه از نظر شنیدن موسیقی و عوض کردن شنیدار 

جامعه در طرح اولیه نبوده است. 
وی افزود: آنجا تنها چیزی که مهم است بازگشت سرمایه 
سرمایه گذار است که مشارکت می کند و یا از یک گروهی حمایت 
می کند. مطمئن باشید هرگز آن کسی که چنین کاری می کند 
به فکر پراکندن و برون داد موضوعیت حماسی، انقلابی، آنچه 
که شایسته و درخور این جامعه است، مخصوصاً با درون مایه ها 
و بن مایه های اسلامی نیست. این را به جرأت می گویم و مطمئن 
باشید غیر از این هم نیست، مگر اینکه دولت و دستگاه های دولتی 
شکل تشویقی و حمایتی جدی به خود بگیرند و بتوانند آن کاری 
که لازم هست در این زمینه انجام دهند. غیر از این، من موفقیتی 
نمی بینم. غیر از اینکه کارهای درجه دو و سه تولید موسیقی، روی 
صحنه برود و جذب مخاطب بالایی داشته باشد، اما تأثیر بر مخاطب 

بسیار ضعیف باشد.

رئیس جمهوری در دیدار وزیر خارجه آلبانی ، 
با اشاره به اشتراکات عمیق فرهنگی میان دو 
کشور تصریح کرد که جمهوری اسلامی ایران 
از گسترش و تحکیم روابط با آلبانی استقبال 

می کند.
به گزارش ایسنا ، حجت الاسلام حسن روحانی 
روز یکشنبه در دیدار»دیتمیر بوشاتی«، به ظرفیت ها 
و توانمندی های گسترده دو کشور اشاره کرد و گفت: 
دوره پسابرجام فرصت مناسبی را برای توسعه و 
تعمیق همکاری های تهران- تیرانا در همه حوزه ها 
به ویژه اقتصادی و تجاری فراهم کرده است که باید 
بخش های خصوصی دو کشور از این فرصت  به خوبی 

استفاده کنند.
روحانی تقویت همکاری های فرهنگی و از جمله 
مراکز دانشگاهی و علمی دو کشور را ضروری خواند 
و تاکید کرد: تحکیم روابط ایران و آلبانی در همه 

حوزه ها ، به نفع دو کشور است.
»دیتمیر بوشاتی« وزیر خارجه آلبانی نیز در این 
دیدار با ابراز تسلیت دولت و ملت کشورش به مناسبت 
ارتحال آیت الله هاشمی رفسنجانی تاکید کرد: آلبانی 
مصمم است با توسعه و تعمیق همه جانبه روابط 
تهران- تیرانا، صفحه تازه ای را در تاریخ روابط دو 

کشور بگشاید.
وزیر خارجه آلبانی با بیان اینکه برجام ، افق های 

جدیدی را در همکاری ایران با جهان و از جمله آلبانی 
گشوده است، گفت: ما با تدوین نقشه راه ، مصمم 
هستیم تا با ارتقای سطح همکاری های سیاسی ، 
اقتصادی ، تجاری و فرهنگی ، بستر مستحکمی را برای 

روابط آینده دو کشور ایجاد کنیم.
امضای سند رایزنی های سیاسی

 بین دو کشور
دیتمیر بوشاتی وزیر امور خارجه آلبانی که به 

کشورمان سفر کرده است ، عصر شنبه در تهران با 
محمدجواد ظریف وزیر امور خارجه ایران دیدار و 

گفت وگو کرد.   
دو وزیر خارجه در این دیدار ابعاد مختلف مناسبات 

دوجانبه ایران و آلبانی را بررسی کردند.
وزرای خارجه ایران و آلبانی پس از ملاقات، سند 

رایزنی های سیاسی بین دو کشور را امضا کردند.
وزیر امور خارجه آلبانی در این دیدار با اشاره به 

اراده و علاقه مندی تیرانا به گسترش روابط با کشورمان 
گفت: در حال حاضر، زمان و شرایط نسبت به گذشته 
برای تعمیق روابط با جمهوری اسلامی ایران فراهم 
شده است؛ به همین دلیل، آلبانی تصمیم گرفته است 

سفارت خود در تهران را افتتاح کند.
خواهان خرید نفت از ایران هستیم

سوسیل پیریما جایانتا وزیر علوم و فن آوری و 
تحقیقات سریلانکا که به دعوت سورنا ستاری معاون 
علمی و فن آوری ریاست جمهوری به ایران سفر کرده 
است نیز صبح دیروز با محمدجواد ظریف وزیر امور 

خارجه کشورمان دیدار و گفت وگو کرد.
در این ملاقات ظریف ضمن یادآوری روابط  دیرینه 
دو کشور، اظهارداشت که جمهوری اسلامی ایران بر 
اساس سیاست خارجی خود به گسترش روابط و 
همکاری با کشورهای آسیایی، از جمله سریلانکا در 

زمینه های مختلف اهمیت می دهد.
وی ضمن اشاره به لغو تحریم های بین المللی علیه 
ایران، ابراز امیدواری کرد با رفع موانع مالی باقیمانده 
در روابط ایران و سریلانکا، مردم دو کشور بیشتر از 

قبل شاهد شکوفایی روابط دوجانبه باشند. 
شایان ذکر است این مقام ارشد سریلانکایی در 
ابتدای ملاقات، پیام رئیس جمهوری سریلانکا خطاب 
به دکتر حسن روحانی رئیس جمهوری اسلامی ایران 

را تقدیم وزیر امور خارجه کشورمان کرد.

روحانی در دیدار وزیر خارجه آلبانی:

تحکیم روابط ایران و آلبانی در همه حوزه ها به نفع ۲ کشور است

رئیس ستاد پیگیری اجرای برجام گفت: 
همه تحریم هایی که بر سر اقتصاد ایران وجود 

داشت، با برجام از بین رفت.
سیدعباس عراقچی معاون حقوقی و بین الملل 
وزیر امور خارجه و رئیس ستاد پیگیری اجرای 
برجام، در نشست خبری در محل وزارت امور خارجه 
گفت: در طول یک سال گذشته، شاهد بدعهدی و 
تعلل هایی از سوی آمریکا و برخی کشورها بودیم و 

خصومت آنها هر روز بیشتر می شود.
عراقچی افزود: آنها و متحدانشان هر کاری 
کردند تا برجام را در موانع بپندارند اما با هوشیاری 

ما این موضوع محقق نشد.
وی در ادامه گفت: برجام باید تحریم ها را از سر 
راه برمی داشت. به نظرم همه تحریم هایی که بر سر 
اقتصاد ایران وجود داشت، با برجام از بین رفت مثلًا 

خرید هواپیما از نمونه های بارز آن است.
معاون وزیر خارجه تصریح کرد: تحریم ها در 
سه حوزه بر ایران تحمیل شده بود؛ انرژی، حمل 
ونقل و حوزه بانکی که ورود شورای امنیت نیز 
به این سه حوزه بود. در حوزه انرژی، اوضاع به 
حالت عادی بازگشته است. همچنین پول نفت 
نیز به کشور بازگشته که این رشد اقتصادی را 
شاهد هستیم. بنابراین، درآمدهای نفتی همه 

قابل وصول هستند.
 مشکلات بانکی به برجام مربوط نیست

عراقچی افزود: در زمینه بانکی، هنوز تمام 
مشکلات برطرف نشده است که این موضوع ربطی 

به برجام ندارد. 
وی در ادامه گفت: در مجموع در یک سال 
گذشته، برجام خوب کار کرده است و ما امروز از 
غربی ها و آمریکا طلبکاریم چون در مسیر برجام 
تعلل کرده و خلل ایجاد کرده اند. ما در مورد برجام 
مذاکره مجدد نخواهیم کرد و اگر ترامپ آن را پاره 

کند، ما آن را آتش می زنیم.
معاون وزیر خارجه خاطرنشان کرد: اجرای 
درست و با حسن نیت برجام، اصولاً از وظایف 
مذاکره کنندگی است. مذاکرات هسته ای ما با 
آمریکایی ها تمام شده و هیچ مذاکره سیاسی دیگری 

با آنها نداریم. از دید ما همه چیز تمام شده است.
عراقچی اظهار داشت: قانون داماتو به بحث 
حمایت ایران از تروریسم بازمی گردد و ربطی به 
هسته ای ندارد. چون قانون آیسا زمان دار بود، تمدید 
کردن آن، نقض برجام است. تمدید قانون در دست 
کنگره بود. ما تلاش کردیم در موضوع برجام هیچ 
موضوعی به کنگره ارجاع داده نشود. همه طرفین 
برجام معتقد هستند اگر قانون داماتو اجرا شود، 

نقض آشکار برجام است.  
وی تصریح کرد: در صورت نقض برجام، ما به 
شورای امنیت شکایتی نمی کنیم چون خارج از 

بحث است. طبق بند ۳۶ در صورت نقض برجام، 
واکنش ما بازگشت به برنامه هسته ای قبلی است.

معاون وزیر خارجه در پاسخ به سوالی مبنی 
بر اینکه یک سال از اجرای برجام گذشته است. 
بطور مشخص می توانید بگویید چه مقدار پول 
تاکنون آزاد شده و آیا مشخص است این پول در 
کجا هزینه شده یا خیر؟ گفت: تا قبل از اجرای 
برجام، ۱2 میلیارد دلار از پول های کشور آزاد شده 
و پس از برجام نیز تا به حال، بانک مرکزی چیزی 
حدود 2۶ میلیارد دلار به اشکال مختلف جابجایی 

پول داشته است. 
به گزارش باشگاه خبرنگاران، عراقچی افزود: 
مخالفین داخلی برجام صداقت دارند و ما هم از 
انتقاد استقبال می کنیم. در هر حال، گروه های 
مختلف در داخل کشور، با یکدیگر رقابت دارند اما 

از آنها هم می خواهم انصاف را رعایت کنند.
مذاکرات هسته ای نشان داد که آمریکا

 هیچ غلطی نمی تواند بکند
وی تصریح کرد: اوباما بارها گفت که بدون 
شلیک یک گلوله، جلوی برنامه نظامی هسته ای 
و تسلیحاتی ایران را گرفتیم در حالی که ما بمب 
هسته ای را حرام شرعی می دانیم. همین موضوع 
را یکی از روزنامه های داخلی که خود را ایرانی و 
اسلامی اصیل می داند، تیتر یک خود کرد در حالی 
که اوباما مجبور شد امتیازات بسیاری را نیز به ما 
بدهد. مذاکرات هسته ای به همگان نشان داد که 

آمریکا هیچ غلطی نمی تواند بکند.

عراقچی:

همه تحریم هایی كه بر سر اقتصاد ایران وجود داشت
 با برجام از بین رفت!

مراسم بزرگداشت هفتمین روز درگذشت 
رییس فقید مجمع تشخیص مصلحت نظام با 
حضور خانواده آن مرحوم، مسئولان لشگری 
و کشوری و اقشار مختلف مردم در حرم 

مطهر امام خمینی)ره( برگزار شد.
به گزارش تسنیم، حجت الاسلام علی اکبر 
ناطق نوری، رئیس دفتر بازرسی رهبر معظم 
انقلاب عصر دیروز در این مراسم ابراز داشت: 
ارتحال عالم عالیقدر، روحانی مبارز، محقق و 
مفسر نوپرداز قرآن، سیاستمداری هوشمند، 
مدیری مدبر و مقتدر، آیت الله هاشمی رفسنجانی 
را به پیشگاه حضرت ولی الله اعظم، امام بزرگوار 
و به محضر مقام معظم رهبری و خانواده محترم 
آن مرحوم به خصوص همسر محترمه اش که یار 

و یاور دوران سخت مبارزه با رژیم ستمشاهی، 
دوران شکنجه ها و زندان ها، همدم و همدل او 
بعد از انقلاب در تحمل ناملایمات و نامردمی ها 
بود و به شما ملت وفادار و هوشیار و بیدار ایران 

تسلیت عرض می کنم.
وی با بیان اینکه من در مراسم تشییع جنازه 
آیت الله هاشمی رفسنجانی در کنار سردار سلیمانی 
حضور داشتم، گفت: سردار سلیمانی در بیان 
ویژگی های شخصیتی آیت الله هاشمی جمله ای 
را گفت که علاقه من به ایشان بیشتر شد و آن 
جمله این بود که »هاشمی تا پایان عمر همانی 
بود که از اول بود و روی اصول انقلاب پایبند ماند 
هر چند که تاکتیک ها را عوض کرد، اما استراتژی 

خود را هیچ گاه عوض نکرد«.

در حرم مطهر امام)ره( و با حضور مردم و مسئولان

مراسم بزرگداشت هفتمین روز درگذشت آیت الله هاشمی رفسنجانی برگزار شد

کارشناس اندیشکده امریکن اینترپرایز 
پیشنهاد داد »اگر ترامپ به راستی در پی 
حفاظت از جان مردم آمریکا است باید 
هزینه قابل توجهی را برای دستگیری یا 

ترور سلیمانی اختصاص دهد.«
به گزارش جام نیوز موفقیت های ایران در 
مبارزه با تروریست های ساخته دست غرب، 
و نقش پررنگ سردار سلیمانی در این رابطه، 
آتش خشم مقامات و رسانه های غربی را 

برافروخته است.
در همین راستا مایکل روبین از کارشناسان 
اندیشکده آمریکایی »امریکن اینترپرایز« با انتشار 
گزارشی تحت عنوان »قاسم سلیمانی را بربایید« 
از دولت ترامپ درخواست کرده که برای ترور 

سردار سلیمانی جایزه تعیین کنند. 
در این گزارش آمده است: »عکس های 
ژنرال سلیمانی، فرمانده سپاه قدس ایران در 
میدان های نبرد عراق و سوریه به تصاویری 
نمادین در ایران تبدیل شده است. به طور 
معمول، فرماندهان تلاش می کنند که خود را از 
مرکز توجهات دور نگه دارند اما سلیمانی آنچنان 
جسور شده است که به پایگاه های خبری رسمی 
اجازه می دهد که خروجی خود را مملو از تصاویر 

و حتی ویدئوهای او سازند.«
این کارشناس آمریکایی در ادامه مدعی 

می شود »او با بی اعتنایی به تحریم های آمریکا، 
برای مذاکره و خرید تسلیحات جدید به مسکو 
می رود و سپاه قدس تحت رهبری او، صدها 
آمریکایی را در عراق و افغانستان می کشند 
و حتی حمله ای تروریستی در واشنگتن را 

طرح ریزی می کند«! 
کارشناس امریکن اینترپرایز بر اساس این 
ادعا می افزاید »چقدر خنده دار است که وزارت 
خارجه آمریکا برای دستگیری برخی از اعضای 
القاعده میلیون ها دلار جایزه تعیین کرده است،  
اما مردی که مسئول مرگ صدها آمریکایی است، 

در این طرح قرار داده نشده است.«
در ادامه این گزارش آمده است »البته نباید 
از این موضوع شگفت زده شد چرا که باراک اوباما 
و جان کری ترجیح داده اند که برای حفظ توافق 
هسته ای، سابقه ایران را ماست مالی کنند و این 
داستان ساختگی را ترویج کنند که میانه روها 
و اصلاح طلبان ایران، دیدگاه های افراط گرایانه 
کمتری دارند؛ در حالی که حتی خودِ ژنرال 
سلیمانی پس از مرگ هاشمی اعلام کرد که 
نظرات او از ابتدای انقلاب تا زمان مرگ تغییر 

نکرد بلکه تاکتیک هایش عوض شده بود.«
کارشناس امریکن اینترپرایز از این گزارش 
نتیجه گرفت »اگر دونالد ترامپ، رئیس جمهور 
جدید آمریکا، به راستی در پی حفاظت از جان 

مردم آمریکا و انتقام کشته شدگان ما هستند باید 
به دشمنان آمریکا نشان دهند که کشتن مردم 
آمریکا برای آن ها هزینه شخصی به دنبال خواهد 
داشت. ترامپ باید هزینه قابل توجهی را برای 
دستگیری یا کشتن سلیمانی اختصاص دهد.«

گفتنی است آبان ماه ۱۳9۰ »روئل مارک 
گرچت « کارشناس سابق بخش خاورمیانه سیا 
و عضو بنیاد » دفاع از دموکراسی ها «  گفته بود : 
سپاه پاسداران ایران را نمی توان مرعوب کرد مگر 
اینکه اعضای آن را بکشیم. او به صراحت به نام 
قاسم سلیمانی فرمانده سپاه قدس ایران اشاره 

و تصریح کرده بود: وی را باید بکشیم.
وی در این خصوص ادامه داده بود »قاسم 
سلیمانی بسیار سفر می کند... تکان بخورید... 

تلاش کنید او را بکشید« 
جمعی از نمایندگان کنگره آمریکا نیز 
به دولت این کشور پیشنهاد داده بودند ترور 
مسئولان ایرانی را بخصوص در نیروی سپاه 

قدس در دستور کار قرار دهد.
»جک کین« رئیس سابق نیروی زمینی 
ارتش آمریکا در جلسه استماع کنگره در این 
خصوص گفته بود: چرا مسئولان ایرانی را 
نمی کشیم؟ چرا ما آنها را ترور نکنیم؟ نمی گویم 
اقدام نظامی کنیم ولی عملیات ترور را پیشنهاد 

می کنم.

پیشنهاد امریکن اینترپرایز
تعیین جایزه برای ترور سردار سلیمانی!

رشد  نوشت:  آمریکایی  اندیشکده 
قابلیت های دفاع هوایی این امکان را به 
و  ایران می دهد تا آزادی عمل آمریکا 
عملیات هوایی متحدانش در خلیج فارس، 
تنگه هرمز و دریای عمان را به خطر انداخته 
و آسیب پذیری پایگاه های هوایی دشمن را 

بیشتر کند.
»اندیشکده واشنگتن« در تازه ترین گزارش 
به بررسی کیفیت دفاع هوایی تقویت شده ایران 
پرداخت و نوشت: ایران به طور قابل توجهی 
دفاع هوایی خود را در چند سال گذشته با ایجاد 
قرارگاه های دفاع هوایی مستقل »خاتم الانبیا« 
و استقرار سامانه های دفاع هوایی برد کوتاه تا 
بلند، سازماندهی مجدد و بهبود بخشیده است.

بر اساس این گزارش، سامانه دفاع هوایی 
»اس-۳۰۰« و دیگر داشته های ضد هوایی 
برد بلند ایران، تنگه هرمز و مسیرهای تردد 
کشتیرانی خلیج فارس را پوشش می دهند و 
این کشور را قادر می سازند با تهدید جنگنده های 
دشمن بر فراز خلیج فارس حالت تهاجمی به 
خود گرفته و بدین وسیله به سپر دفاعی برخی 
کشورها -که البته بسیار شبیه طرح چین در 
تنگه تایوان است- ضربه وارد کرده و توازن 

نظامی منطقه ای را دگرگون سازد.

این امر در طولانی مدت هزینه های نظامی را 
بر آمریکا تحمیل کرده و به تلاش های جمهوری 

اسلامی برای کنترل منطقه کمک می کند.
به گزارش فارس، اندیشکده واشنگتن در 
بخش دیگر این گزارش با اشاره به برگزاری 
رزمایش دفاع هوایی ایران در تاریخ 28 دسامبر 
سال 2۰۱۶، نوشت: این رزمایش سه روزه با هدف 
تمرین برای به حد عالی رساندن توانایی دفاع از 
تاسیسات اتمی بوشهر و دیگر تاسیسات نفتی 
جنوب این کشور انجام شد و از سوی قرارگاه 
دفاع هوایی خاتم الانبیا که واحدی مستقل در 
بدنه نیروهای مسلح ایران و هماهنگ کننده 
دفاع هوایی با همه واحدهای نیروهای مسلح 

است، هدایت شد.
به نوشته این اندیشکده، قرارگاه دفاع هوایی 
خاتم الانبیا در سال 2۰۰9 با دستور فرمانده کل 
قوای ایران شکل گرفت و دارای بیش از هفت 
مرکز عملیاتی برای کنترل بخش های مختلف 
کشور است. این مراکز )ADOC( فعالیت ها و 
اطلاعات از اهداف را با یگان های »ثارالله« سپاه 
پاسداران انقلاب اسلامی برای تصمیم گیری 
فرماند هان نظامی و مقام های ارشد عالی به 

اشتراک می گذارند.
این اندیشکده در گزارش خود تصریح 

کرد: استقرار سامانه دفاع هوایی اس-۳۰۰ 
در خلیج فارس تا محل استقرار ناوگان پنجم 
دریایی آمریکا در »جفیر« بحرین، میدان گازی 
شمال قطر و کل تنگه هرمز را پوشش می دهد. 
آتش بارهای سامانه های اس-۳۰۰ ایران نیز 
احتمالا با موشک های مختلف برد کوتاه تا 
متوسط »تور ام-۱«، »رعد« و »مرصاد« پوشش 

داده شده و تقویت می شوند.
در خاتمه این مطلب آمده است: رشد 
قابلیت های دفاع هوایی و موشکی این امکان را 
به ایران می دهد تا آزادی عمل آمریکا و عملیات 
هوایی متحدانش در خلیج فارس، تنگه هرمز و 
دریای عمان را به خطر انداخته یا کاهش دهد 
و آسیب پذیری پایگاه های هوایی دشمن را در 
سراسر منطقه بیشتر کند. البته خلبانان آمریکایی 
و دفاع هوایی ایران با هم برخوردهای آشکار و 
نهانی در خلیج فارس دارند و این اواخر نیروهای 
دفاع هوایی ایران هشدارهایی را به ماموریت های 
تجسس هوایی آمریکا نزدیک به فضای ایران یا 

منطقه عملیاتی خود دادند.
شاید این موارد تاثیری بر ماموریت های عادی 
آمریکا نگذارد اما با افزایش استقرار دفاع هوایی 
ایران و کاهش حضور آمریکا در خلیج فارس، 

این روند می تواند روزی تغییر یابد.

اندیشکده واشنگتن:

خلیج فارس و تنگه هرمز 
در پوشش پدافند هوایی تقویت شده قرارگاه خاتم الانبیاء قرار دارد

رهبر انقلاب با صدور پیامی
درگذشت دکتر علی شریعتمداری را 

تسلیت گفتند
حضرت آیت الله العظمی خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
در پیامی درگذشت دانشمند مکرم دکتر علی شریعتمداری را 

تسلیت گفتند.
متن پیام رهبر معظم انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
درگذشت دانشمند مکرّم جناب آقای دکتر علی شریعتمداری 
رحمهًْ الله علیه را که سالها در خدمت تحقیق و تألیف در زمینه  علم 
و تربیت، عمر گرامی را صرف کرده و از اعضای دیرین و ثابت شورای 
عالی انقلاب فرهنگی بودند، به خاندان و بازماندگان ایشان تسلیت عرض 

می کنم و رحمت و مغفرت الهی را برای آن فقید مسألت می نمایم.
سیّد علی خامنه ای
۲۶ دی ماه ۱۳۹۵

میانجی گری عراق میان تهران و ریاض
ابراهیم جعفری: حامل پیام های شفاهی 

میان ایران و عربستان بوده ام
وزیر امور خارجۀ عراق، از میانجی گری این کشور در روابط ایران 
و عربستان خبر داد و گفت: »این اقدامات از سال گذشته ادامه دارد 

و من پیام هایی میان دو کشور رد و بدل کرده ام.«
ابراهیم جعفری درباره روابط عراق و عربستان گفت: تلاش می کنیم روابط دو 
کشور بهبود یابد.وی افزود: روابط ما با کشورهای همسایه بر اساس واقعیت های 
منطقه و احترام به حاکمیت ملی و عدم مداخله در امور داخلی یکدیگر تعریف 

شده است و امیدواریم این روابط با احترام به حقوق یکدیگر گسترش یابد.
وزیر امور خارجه عراق همچنین با بیان اینکه کشورش میانجی گری هایی 
را بین ایران و عربستان انجام داده است، اظهار داشت: این اقدامات از سال 
گذشته ادامه دارد و من پیام هایی میان دو کشور رد و بدل کرده ام زیرا عربستان 
و ایران در غرب و شرق عراق قرار دارند و هرگونه بحران در روابط ایران و 
عربستان، عراق را هم تحت تأثیر قرار خواهد داد و نزدیکی روابط این کشورها 
به نفع عراق نیز خواهد بود.جعفری در مورد اینکه آیا در این سفر حامل پیامی 
از جانب دولت عربستان بوده است یا خیر گفت: »پیام کتبی، خیر؛ اما من 
پیام های شفاهی را طی ماه های اخیر میان مسئولان این کشورها رد و بدل 

کرده ام و تلاش خواهیم کرد مواضع آنها را به هم نزدیک کنیم.«
جو سازی رسانه ای علیه روابط ایران و عراق

 جعفری در ادامه مصاحبه با خبرگزاری صدا و سیما ، دربارۀ جوسازی 
رسانه ای علیه روابط دوستانۀ ایران و عراق اظهار داشت: این مسئله حاصل 
کار رسانه های مغرض است که تلاش می کنند روابط دوستانه دو کشور را به 
عنوان تهدید شیعه در منطقه جلوه دهند غافل از اینکه اشتراکات فرهنگی 
و مذهبی دو کشور و همسویی سیاست های منطقه ای و همچنین تهدیدات 

مشترک ایران و عراق آنها را به هم نزدیک کرده است.
ابراهیم جعفری خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران نخستین کشوری 
بود که دولت عراق را به رسمیت شناخت و در حملۀ داعش به خاک عراق نیز از 
ما حمایت عملی کرد، بنابراین ما دست هر کشور دیگری را که این گونه رفتار 
کند و به حاکمیت ملی و منافع مردم عراق احترام بگذارد صمیمانه می فشریم.
جعفری افزود: امروز ایران در عراق به ما کمک مستشاری می دهد و این 
کمک بر اساس درخواست رسمی دولت عراق است، همچنان که دیگر کشورها 

نیز در این امور فعال هستند.
قاسمی با محکومیت اعدام سه زندانی بحرینی اعلام کرد

منامه نشان داد که
 به دنبال گشودن راهی

 برای برون رفت از بحران نیست
سخنگوی وزارت خارجه ایران با محکومیت اعدام سه زندانی 
بحرینی تصریح کرد: منامه با این اقدام نسنجیده بار دیگر نشان داد 
که در پی حل مسالمت آمیز و گشودن راهی برای برون رفت از بحران 

بحرین نیست.
بهرام قاسمی سخنگو و رئیس مرکز دیپلماسی عمومی و رسانه ای وزارت 
امور خارجه با محکومیت شدید اعدام سه زندانی بحرینی اظهار داشت: 
عدم شفافیت در روند محاکمه ناعادلانه این سه شهروند مورد تایید مجامع 
بین المللی و حقوق بشری و تمامی نهادهای مردمی در اقصی نقاط جهان 
نیز قرار گرفته است.وی افزود: حکومت بحرین با این اقدام نسنجیده بار 
دیگر نشان داد که در پی حل مسالمت آمیز و گشودن راهی برای برون رفت 

از بحران بحرین نیست.
قاسمی همچنین تاکید کرد: حکومت بحرین چون همیشه بر پیروی از 
راهکارهای امنیتی و سرکوب گرایانه و کشتار سبعانه معترضان بی دفاع اصرار 
می ورزد.به گزارش فارس، سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: جای بسی 
تاسف است در شرایطی که مردم بحرین و رهبران سیاسی و مذهبی آنان و 
مجامع بین المللی حل و فصل بحران این کشور از طریق گفتگو و تعامل را 
مورد تاکید قرار می دهند، حکومت بحرین با تشدید رویکردهای امنیتی، اعمال 
محدودیت و ایجاد فشار بر رهبران مخالفین و اعدام زندانیان سیاسی مسیر را 
برای هرگونه مذاکره و گفتگوی سیاسی روز به روز مسدود و این کشور را به 

سمت یک انسداد کامل سیاسی هدایت می کند.
وی گفت: بی شک با ادامه این مسیر، حاکمیت بحرین مسئولیت پیامدهای 

اقدامات و رفتارهای افراطی را متوجه خود ساخته است.


